
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57325

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2016, n. 713
Assegnazione temporanea incarico di direttore generale dell’ A. DI.S.U. Puglia.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della regione Puglia”;

VISTA la legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “Norme in materia di diritto agli studi dell’istruzione universitaria 
e dell’alta formazione” e, in particolare, l’art. 14 “Direttore generale”;

VISTO il D.P.G.R. n. 100 del 27 febbraio 2015, con il quale è stato nominato direttore generale dell’A.DI.S.U. 
Puglia il dr. Crescenzo Marino;

ATTESO che il Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta ha riferito, per le vie brevi, che l’attuale direttore 
generale dell’Agenzia, con nota formalmente trasmessa al Gabinetto, ha comunicato la cessazione del proprio 
rapporto di lavoro al 30 novembre 2016;

VISTO il comma 1 del richiamato art. 14 della L.R. n. 18 del 2007, che prevede che il direttore generale 
dell’Agenzia è nominato con decreto motivato del Presidente della Giunta Regionale, a seguito di avviso 
pubblico;

RITENUTO, per ragioni di massima partecipazione ed al fine di una più ampia platea di candidati alla direzione 
generale dell’Agenzia, di procedere all’emanazione e pubblicazione di un nuovo avviso pubblico, con selezione 
dei curricula, formazione dell’elenco degli idonei per la successiva scelta da parte del Presidente della Giunta;

ATTESO che tale opzione richiede tempi non conciliabili con l’esigenza di assicurare il funzionamento 
dell’Agenzia, senza soluzione di continuità;

VALUTATO preminente l’interesse pubblico di assicurare la piena funzionalità dell’Agenzia sin dal prossimo 1° 
dicembre 2016, attesa la infungibilità della figura del direttore generale;

ACCLARATA la propria competenza ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 18 del 2007 e valutate le ragioni di urgenza

DECRETA

1) di assegnare temporaneamente l’incarico di direttore generale dell’A.DI.S.U. Puglia, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 14 della L.R. n. 18/2007, al dott. Luciano Tarricone, dirigente in servizio presso l’Agenzia;

2) di dare mandato ai competenti uffici regionali di dare urgentemente avvio alla procedura per la selezione, 
mediante avviso pubblico, del nuovo direttore generale dell’Agenzia;

3) di stabilire che il presente incarico avrà decorrenza dal 1° dicembre 2016 e terminerà con la nomina del 
nuovo direttore generale dell’A.DI.S.U. Puglia, all’esito della procedura di cui al punto precedente;

4) di disporre che la Sezione Personale e Organizzazione acquisisca dall’interessato le dichiarazioni previste 
dal d. lgs. n. 39 del 2013;

5) di dare atto che il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi presenti o futuri a carico del bilancio 
regionale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657326

6) di dare atto che il presente decreto sarà notificato dalla presidenza della Giunta regionale all’interessato, 
al presidente dell’A.DI.S.U. Puglia, al direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione e Lavoro e al dirigente della Sezione Personale e Organizzazione;

7) di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito istituzionale della Regione Puglia.

Bari, addì  30 Novembre, 2016

EMILIANO


